nem M. postea judicasse ab expeditione Fraxineti

abstinere. Quoad Calabriam et Apuliam, utra()iie

hoc anno ab Oltone M. recepta, juris tandem Occi-

dentalis imperii facta. Hac de re queritur Nicepho-

rusimp., ut videreest inlegatione Luitprandi anno

sequenti obita, et ibidem a Baronio num. 9 et seq.

recitata, ubi num. 37 de principibus Capuano et

Beneventano sermo est. Principes autem Capuani,

qui per multos annos a Beneventanis diversi fuere,

hoc tempore iidem erant, nisi quod Pandulphus

Beneventanje et Capuanaa urbium princeps Lan-

dulphum fllium in societatem principatus adscive-

rat, utianno sequenti videbimus.

2. In Apidia manet Otto usque ad annum se-

qtientem.— Loquitur de hac profectione Ottonis M.

in Apuliam Joannes Berardus in Chron. Casnu-

riensi, aitque : « Gloriosissimus imperator Olto

cum de Urbe Roma, ubi eodem tempore, id est,

anno Dom. Incarnat. nongentesimo sexagesimo

oclavo filium suum Ottonem in imperatorein Au-
gustum excellentissime coronaverat, in Apuliam
et Calabriam, ut eam sub suo subjugarcl imperio

tetendisset, domnus Adam abbas, etc. in eisdem

ApuHae finibus apud Bivinum secundo impetravit

Privilegium de libertate nionaslerii, etc. Datum
kalendas Maias, anno Dom. Incarnat. dcdlxix, im-

perii vere domni Ottonis Augusti octavo. Actum
in Apulia in suburbio Bivino in Dei nomine feli-

citer. Amen». Olto itaque hoc anno, et sequentis

initio in Apulia fuit.

3. TerrcB motus. — Ad num. 5. Narrat Baro-

Bius ex Curopalate, mense Maio, xi Imlictione,

flavisse ventos, qui fruges corrupere, ita ut deinde

mque ad xu Indictionem, inytnti jume laboralum

sit, scilicetin Oriente. Cedrenusveroait, Indicl. xi,

die secunda mensis Septemb. terrae motum hor-
rendum fuisse, mense Maio ejusdem anni ventos
illos spirasse, subditque Cedrenus : Itaque atmo
proxime insecuto, penuria extitit gravissima, ideo-

que post iialendas Septembris hujus anni, a quo
die Graeci annum auspicantur. Deiiique Luilpran-
dus, ut videre est apud Baronium num. 44, asserit,

meuse Julio hujus auni magnam famem Constan-
tinopoli fuisse. Gesta hoc anno fusiusLeoDiaconus
narrat : a Cum jam a;stas autumno appetente exce-
deret, ingens adeo terra; motus fuit, ut aedes et

urbes everterentur, contigitque, ut Glaudiopolis

Galatiae ditissimum oppidum, opimoque solo ex
importabili motu ac quassatione diruta excisaque,
in civium tumulura subito verteretur, multique
advenarum momento temporis, cum ibi reperti

essent, interimerentur »
;
quae praesenti anno con-